



# NAUJIENLAIŠKIS

Leidžiamas nuo 2010 m.



## MENŲ DŪZGĖS

Tinkamai suorganizuotas užsiėmimas erdvėse už mokyklos ribų turi reikšmės mokinių rezultatams – jie geriau supranta nagrinėtą medžiagą, būna labiau motyvuoti, praktiškai pamato ir neretai išbando tai, kas klasėje neįmanoma. Po pamokos, tinkamai suorganizuotos kitoje mokymosi aplinkoje, mokiniai išsineša gerą įspūdį, platesnį žinojimą ir supratimą.

Mokytojų įsitraukimas į kultūrinės edukacijos veiklas, noras plėtoti kultūrinę kompetenciją ir suprasti edukacines erdves užkrečia ir mokinius. Mokytojai, į ugdymo procesą įtraukiantys aktyvų mokymąsi, motyvuojančių užduočių, užtikrintai gerina mokinių pasiekimus.

2018 m. balandžio 3–6 dienomis penktą kartą Lietuvoje vyks kultūros edukacijos savaitė „Menų dūzgės“. Savaitės tikslas – skatinti mokytojus mokytis visą gyvenimą, plėtoti kultūrinę kompetenciją ir suprasti edukacines erdves kaip mokinių mokymosi motyvaciją ir kūrybingumą skatinančią aplinką. Siekiame, kad mokytojai, įgytos patirties įkvėpti, į kultūros erdves dar ne kartą grįžtų – jau kartu su mokiniais, skatintų juos tyrinėti ir tobulėti, sukurtų naujų, aktyvų mokymąsi motyvuojančių užduočių. Tikime, kad ši neįkainojama mokytojų patirtis prisidės prie mokinių pasiekimų gerinimo. Šiais metais į „Menų dūzgių“ sąjūdį įsitraukė 44 kultūros ir švietimo įstaigos. Jų edukatoriai, menininkai ir pedagogai siūlo mokytojams per 60 informacinių, kūrybinių, mokomųjų, kultūrinių renginių. Registracija į renginius vyksta portale [Ugdymo sodas](#).

„Menų dūzgės“ yra Ugdymo plėtotės centro inicijuojamas, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos bei Švietimo ir mokslo ministerijos palaikomas renginys, tradiciškai vykstantis mokinių pavasario atostogų metu.

## VILNIUJE IR APLINK

Kino centro „Skalvija“ edukatoriai teigia, kad kiekvienas mokykloje dėstomas dalykas gali atrasti pratęsimą kino edukacijos projekto „Mokausi iš kino“ repertuare ir kviečia dalyvauti susitikime „[Kino edukacija kaip ugdymo proceso dalis. Nacionalinis „Mokausi iš kino“ projektas](#)“. Renginio dalyviai turės progą pamatyti naujausią Arūno Matelio filmą „Nuostabieji Lūzeriai. Kita planeta“.

Lietuvos nacionalinis dramos teatras vėl kviečia mokytojus į kūrybines dirbtuves „[Mokytojas=režisierius](#)“, kurios praėjusiais metais sulaukė didžiulio susidomėjimo.

Viešoji įstaiga „Gatvės gyvos“ atsakys į klausimą, kaip įdomiai, kitaip su vaikais paminėti Lietuvos šimtmetį ir pristatys parengtas interaktyvias ekskursijas [šimtmečio pėdsakais](#).

[Valstybiniame Vilniaus Gaono žydų muziejuje](#) vyks muziejaus edukatorių ir mokytojų susitikimas. Dalyviams bus sudaryta galimybė apžiūrėti buvusiam žydų teatre įsikūrusio Tolerancijos centro ekspozicijas „Dingęs pasaulis“, „Išsigelbėjęs Lietuvos žydų vaikas pasakoja apie Šoa“.

Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos pristatys [kino edukacijos veiklas](#).

[Kaip kuriamas koncertas?](#) Į šį klausimą atsakymą mokytojai ras Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje, o Vilniaus kvarteto muzikai pakvies į edukacinę programą „[Visi už vieną – vienas už visus!](#)“

„Išjudinti“ vizualųjį mąstymą kviečia [Radvilų rūmų muziejus](#). [Ieškoti pakabuko ir pažinti porceliano grožį](#) – Taikomosios dailės ir dizaino muziejus, susieti [fiziką ir daile](#) – Vytauto Kasiulio dailės muziejus. Vilniaus paveikslų galerija pakvies mokytojus pasivaikščioti [po Italijos saule](#).

Mokytojams atsivers ir buvę KGB rūmai – Lietuvos ypatingasis archyvas kviečia mokytojus į [edukacinę ekskursiją](#).

Pirmą kartą prie „Menų dūzgių“ prisijungusi Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūra kviečia susipažinti su vertinguoju [Vilniaus senamiesčio kultūros paveldu](#).

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų edukatoriai šiemet kviečia išbandyti dvi naujas edukacines programas: „[Vyčio simbolio edukacija](#)“ ir „[Legenda ir tikrovė](#)“.

Lietuvos dailės muziejaus filialas Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninio ir LIMIS centras supažindins mokytojus su [kultūros paveldu virtualioje aplinkoje](#).

Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Karjeros ir kompetencijų centras pristato net tris seminarus: „[Patyriminė kelionė per kūnus](#)“ ([antradienį](#) ir [penktadienį](#)), „[Laisvo balso studija](#)“ įvairių dalykų mokytojams ir „[Meninės kompetencijos ugdymas priešmokykliniame ir ikimokykliniame ugdyme](#)“ priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo pedagogams.

Kaip įvairių tautų kūrybos dainas, žaidimus ir šokio elementus panaudoti kasdienėje ugdomojoje veikloje, papasakos ir praktiškai parodys prie „Menų dūzgių“ judėjimo prisijungusios viešosios įstaigos „[Linksmosios strazdanėlės](#)“ mokytoja Sonata Latvėnaitė-Kričienienė.

Vilniaus etninės kultūros centre [rišti tradicinių sodų](#) galėsime pasimokyti iš įgudusių šio meno 10 meistrų.

Vilniaus „Varpo“ suaugusiųjų gimnazijoje bus galima išmokyti [zentaгле metodu](#) pasigaminti proginį atviruką ir sukurti [cinquain](#) žanro eilėraščių-sveikinimą.

[Susipažinti su Aleksandro Puškino](#) vertimų istorija kviečia poeto vardo muziejaus edukatorės.

Nacionaliniame operos ir baleto teatre mokytojai panirs „[Gilyn į operą](#)“: susitiks su teatro generaliniu direktoriumi Jonu Sakalausku, sužinos apie rengiamą W. A. Mozarto operos „Idomenėjas“ premjerą ir dalyvaus teatralizuotoje ekskursijoje.

Vilniaus rajono savivaldybės centrinė biblioteka kviečia [mokyti kartu su Vladislovu Sirokomle](#).

Lietuvos teatro sąjungos sutelkti aktoriai – Vaiva Mainelytė, Ramutis Rimeikis ir Algimantas Butvilas – mokytojams parodys [literatūrinę-muzikinę kompoziciją „Mindaugas“](#).

Ugdymo plėtotės centras organizuoja vaizdo konferenciją „[Menų dūzgės](#)“: [kuriančio žmogaus link](#)“, kurios tikslas – aktualizuoti kultūrinį ugdymą, aptarti jo atveriamas galimybes įgyti XXI a. kompetencijų. Konferencija bus transliuojama iš Ugdymo plėtotės centro Vaizdo transliacijų salės ir Šiaulių universiteto. Dalyviai rinksis Kauno technologijos, Klaipėdos universitetų, Marijampolės ir Panevėžio kolegijų, Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazijos vaizdo konferencijų salėse arba jungsis per asmeninius kompiuterius.

## KAUNE

[Kauno valstybinis lėlių teatras](#) kviečia „Menų dūzgių“ dalyvius susipažinti su lėlių muziejuje rengiamomis edukacinėmis programomis, scenų užkulisiais, slaptais koridoriais ir kitomis paslaptimis.

Į Nacionalinį Kauno dramos teatrą mokytojai galės [pažvelgti iš vidaus](#) ir dalyvauti spektaklio „[Lė-kiau-lė-kiau-lė](#)“ [repeticijoje](#), po kurios įvyks susitikimas su spektaklio kūrėjais. O penktadienį vienai valandai teatro [Didžioji scena atsiveria](#) tik „Menų dūzgių“ dalyviams.

Trečiosios šv. Velykų dienos vakarą šiuolaikinio šokio spektakliu ir susitikimu su jo kūrėjais praturtinti kviečia [Kauno šokio teatras „Aura“](#).

Kaip kiekvienais metais, taip ir šiemet, „Menų dūzgėse“ aktyviai dalyvauja Kauno choreografijos mokykla – kviečia atviros [mažųjų balerinų, charakterinio šokio, šiuolaikinio šokio](#) pamokos ir vaidybinis šokio spektaklis „[Mažojo princo istorija](#)“.

„Menų dūzgių“ savaitę Kaune vainikuos Vytauto Gasiliūno režisuotas edukacinis užsiėmimas pagal Forumo teatro principą „[Problema \(ne\)bėda](#)“.

## KLAIPĖDOJE IR APLINK

Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo skyriuje „Menų dūzgių“ dalyviai bandys [suvaldyti pasaulio muziką](#).

Neringos muziejai penktadienį kvies [atrasti Kuršių nerijos savastį](#).

Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka mokytojams pristatys savo [edukacines programas ir projektus](#).

Ketvirtadienį išmaniosios „Menų dūzgės“ vyks Prano Domšaičio galerijoje.

Įdomus ketvirtadienis žada būti ir [Palangos gintaro muziejuje](#) – čia bus žaidžiami detektyviniai žaidimai, vyks ekskursija ir dar daug visko.

## ŠIAULIUOSE IR APLINK

Kiekvienais metais didelę edukacinių programų įvairovę „Menų dūzgėse“ pristato Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka. Šiemet tai 10 intriguojančių renginių: [modernios bibliotekos mokymuisi pristatymas](#), [dokumentinių filmų naudojimo ugdymo procese galimybių aptarimas](#), [knygos ženklo kūrimas](#), [informacijos paieška „ePaveldo“ sistemoje](#), [viktorinos kūrimas „Kahoot“ sistema](#), [reljefinė tapyba](#), [šiuolaikinės operos transformacijos](#).

Šiaulių „Aušros“ muziejus pakvies į [Fotografijos muziejų](#) ir į [Žaliūkių malūnininko sodybą](#).

Pirmą kartą „Menų dūzgėse“ dalyvaujanti Šiaulių dailės galerija kviečia mokytojus išbandyti edukacinę programą „Menopolis“.

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka kviečia į [ekspediciją po knygų namus](#) ir išbandyti įvairių skaitymo ir pasakų sekimo būdų.

Informatyvus „Menų dūzgių“ renginys vyks [Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centre](#).

## PANEVĖŽYJE

Panevėžio kraštotyros muziejus kviečia [pažinti miesto mitus ir legendas](#), o Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka – į [edukacinių veiklų pristatymą](#).



„Menų dūzgių“ renginiai dūgs ir [Utenoje](#), [Ukmergėje](#), [Marijampolėje](#), [Ignalinoje](#) ir [Rumšiškėse](#).

Vilkaviškio r., [Gižuose](#), vyks [popierinių užuolaidelių karpymo](#) ir [knygų rišimo dirbtuvės](#).

